
     

REGIONE TOSCANA

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della 
Deliberazione

107

Data della 

Deliberazione
14-02-2024

Oggetto della 
Deliberazione

NOMINE COMPONENTI SERVIZIO ISPETTIVO AZIENDALE

Struttura Proponente CONTROLLI INTERNI INTEGRATI E GESTIONE SINISTRI E 
RAPPORTI ASSICURATIVI

Direttore della Struttura GIARDIELLO RAFFAELLA

Responsabile del
procedimento

GIARDIELLO RAFFAELLA

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della 
Deliberazione

Data della 

Deliberazione

Oggetto della 
Deliberazione

NOMINE COMPONENTI SERVIZIO ISPETTIVO AZIENDALE

Struttura Proponente CONTROLLI INTERNI INTEGRATI E GESTIONE SINISTRI E 
RAPPORTI ASSICURATIVI

Direttore della Struttura GIARDIELLO RAFFAELLA

Responsabile del
procedimento

GIARDIELLO RAFFAELLA

Immediata Esecutività SI

   



     

Il DIRETTORE U.O. CONTROLLI INTERNI INTEGRATI E GESTIONE SINISTRI E
RAPPORTI ASSICURATIVI

Visti:     -  il Decreto Legislativo 30/12/92 n. 502 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n. 421” e
smi;

- Legge  Regionale  24/02/2005  n.40  “Disciplina  del  Servizio  Sanitario
Regionale” e smi;

Preso atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7/08/1990 n. 241
e smi, art. 6, è la Dr.ssa Raffaella Giardiello, direttore della UO “Controlli interni integrati
e gestione sinistri e rapporti assicurativi” e coordinatore del Servizio Ispettivo Aziendale;

Atteso  che  l’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  Careggi  dà  piena  attuazione  alle
disposizioni  legislative  in  materia  di  incompatibilità,  cumulo  di  impieghi  e  incarichi
previste dalla Legge n. 662/1996 attraverso il Servizio Ispettivo Aziendale (di seguito:
S.I.A.) il cui funzionamento è disciplinato dal vigente regolamento aziendale approvato
con atto D.G. n. 39 del 21/1/2020 (D/903/153 ed. 3);

Precisato  che,  ai  sensi  del  suddetto  regolamento  (Articolo  3  -  costituzione  e
composizione), il S.I.A. è costituito da 5 componenti nominati con provvedimento del
Direttore  Generale,  di  cui  1  con  funzioni  di  coordinamento  (Direttore  dell’Unità
Operativa “Controlli Interni Integrati”) e 4 con funzioni ispettive, individuati tra i dirigenti
e i funzionari dell’AOUC di comprovata esperienza in materia, in particolare:

- 1 componente afferente all’Area Tecnico-Amministrativa o Staff della Direzione 
aziendale;

- 1 componente afferente alla Direzione Sanitaria;
- 1 componente afferente al Dipartimento delle Professioni Sanitarie;
- 1 Responsabile Amministrativo di Dipartimento ad Attività Integrata;

Evidenziato che:
- La nomina a  componente  del  S.I.A.  ha ordinariamente  durata 3  anni  ed è

rinnovabile una sola volta, fatta salva, in via eccezionale, la decisione motivata della
Direzione di sostituire uno o più componenti;

- Gli ispettori svolgono le funzioni di verifica attribuite al S.I.A. in forma stabile ma non
esclusiva, rimanendo assegnati alle strutture di appartenenza; la partecipazione al
SIA rientra nei normali compiti d’ufficio e, pertanto, non dà diritto a compensi
aggiuntivi;

Ricordato che a partire dall’anno 2018 le attività ispettive del S.I.A. sono state svolte
dai sottoelencati  soggetti,  i  cui  incarichi,  conferiti  con provvedimento D.G. n. 90 del
31/1/2018 per un triennio (scadenza 31/1/2021) e rinnovati con delibera DG n. 29/2021
per un ulteriore triennio fino al 31/1/2024, non sono ulteriormente rinnovabili:

Giuliana Ceccarelli Area Amministrativa

Michele Cirigliano Dipartimento Professioni Sanitarie

Daniela Marcucci Responsabile Amministrativo di Dipartimento



     

Giusi Piccinno Direzione Sanitaria

Evidenziato che, con atto D.G. n. 535 del 29/9/2022, in sostituzione della funzionaria
Giuliana  Ceccarelli,  dimissionaria,  è  stata  nominata  la  dott.ssa  Caterina  Muzzarelli
Verzoni, il cui incarico è in scadenza il  28/9/2025;

Ritenuto di:
- confermare l’incarico alla dr.ssa Caterina Muzzarelli Verzoni fino al 28/9/2025;
- conferire  l’incarico di ispettore, dal 1/2/2024 al 31/1/2027 ai seguenti soggetti:

Luca Pietrini Dipartimento Professioni Sanitarie

Silvia Giovannini Responsabile Amministrativo di Dipartimento

Graziella Franchi Direzione Sanitaria

Dato  atto  che  la  composizione  del  Servizio  Ispettivo  Aziendale,  coordinato  dal
direttore della UO “Controlli interni integrati e gestione sinistri e rapporti assicurativi”
è la seguente:

Ispettori Afferenze Durata/scadenze

Caterina Muzzarelli Verzoni Area Amministrativa Scad. 28/2/2025

Luca Pietrini Dip.to Professioni 
Sanitarie

1/2/2024 -
31/1/2027

Silvia Giovannini Resp.le Amm.vo di 
Dip.to

1/2/2024 -
31/1/2027

Graziella Franchi Direzione Sanitaria 1/2/2024 -
31/1/2027

Attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta,
dalla quale non derivano oneri economici aggiuntivi a carico del bilancio aziendale. 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

- di  stabilire  che  la  composizione  del  Servizio  Ispettivo  Aziendale,  coordinato  dal
Direttore  della  U.O.   Controlli  Interni  Integrati  e  Gestione  Sinistri  e  Rapporti
Assicurativi, è la seguente:

Ispettori Afferenze Durata/scadenze

 Caterina Muzzarelli 
Verzoni 

Area Amministrativa Scad. 28/2/2025

Luca Pietrini Dip.to Professioni Sanitarie 1/2/2024 - 
31/1/2027

Silvia Giovannini Resp.le Amm.vo di Dip.to 1/2/2024 -
31/1/2027

Graziella Franchi Direzione Sanitaria 1/2/2024 -
31/1/2027



     

Il Direttore UOc Controlli interni integrati e gestione sinistri e rapporti assicurativi
Dr.ssa Raffaella Giardiello

(Firma acquisita digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana N° 61 del 7/04/2023
con  cui  si  nomina  la  Dr.ssa  Daniela  Matarrese  Direttore  Generale  dell'Azienda
Ospedaliero-Universitaria Careggi;

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta presentata dal Direttore della U.O.C.
“Controlli interni integrati e Gestione Sinistri e rapporti assicurativi” avente ad oggetto:
“Composizione del  Servizio  Ispettivo  Aziendale  –  conferimento  incarichi  di  ispettore”
allegata quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

PRESO  ATTO  dell’attestazione  della  legittimità,  nonché  della  regolarità  formale  e
sostanziale espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Il Direttore Amministrativo      Dr. Dario Rosini
Il Direttore Sanitario      Dr.ssa Elvira Bianco

         Firme acquisite digitalmente

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

1. di  stabilire  che  la  composizione  del  Servizio  Ispettivo  Aziendale,  coordinato  dal
Direttore  della  U.O.   Controlli  Interni  Integrati  e  Gestione  Sinistri  e  Rapporti
Assicurativi, è la seguente:

Ispettori Afferenze Durata/scadenze

Caterina Muzzarelli
Verzoni

Area Amministrativa Scad. 28/2/2025

Luca Pietrini Dip.to Professioni 
Sanitarie

1/2/2024 -
31/1/2027

Silvia Giovannini Resp.le Amm.vo di 
Dip.to

1/2/2024 - 31/1/2027

Graziella Franchi Direzione Sanitaria 1/2/2024 - 31/1/2027

2. Di dare atto che il presente provvedimento non genera oneri economici aggiuntivi a
carico del bilancio aziendale. 

3. Di incaricare la UOC Affari Generali: 

̵̵di provvedere alla pubblicazione all'Albo on line, ai sensi della Legge 18 Giugno



     

2009 n. 69, art. 32, comma 1, consultabile sul sito WEB istituzionale; 

̵̵di  trasmettere  il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  della  Legge
Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 e smi, art. 42, comma 2.

Il Direttore Generale
Dr.ssa Daniela Matarrese

(Firma acquisita digitalmente)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

